
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di aprile,

Responsabile del II e IV settore

Vista la comunicazione della  Parrocchia di Santa Maria a firma del parroco Don Claudio Morganti,   pervenuta il
giorno 01/04/2019 ed assunta al protocollo del Comune di Loro Piceno al n.ro 2352, con cui si comunica che il
giorno 14/04/2019,  Domenica delle Palme, sarà presente  il Vescovo;

Atteso che in tale occasione si svolgerà per le vie del paese una processione, fatto che fa prevedere una notevole
affluenza di persone e che quindi si rende necessario regolamentare la circolazione stradale del centro storico;

Visto il parere espresso dagli organi competenti in data 08/04/2019;

Visto l’art. 38 , primo comma , lettera b , della legge 8/06/1990 n. 142;

Visto il Dlgs 267/2000;

ORDINA

sosta vietata e interruzione della circolazione  il giorno 14/04/2019 in via Roma, via Piave, via Regina-
Margherita, piazza Giacomo Matteotti via Vittorio Emanuele II  e  P.le Giacomo Leopardi;
nel P.le G.Leopardi  la sosta è vietata sui dieci stalli di sosta, nella porzione compresa tra l’Arco di Porta-
Pia – via Pacifico Bonfranceschi e Via Regina Margherita;
inoltre nel  P.le G.Leopardi, dopo l’Arco di Porta Pia, numero venti stalli di sosta vengono riservati a-
persone invalide.

 A  norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 n. 241 , si avverte che avverso la presente ordinanza , in
applicazione della legge 6/12/1971 n. 1034  e successive modificazioni , chiunque ne abbia interesse potra’
ricorrere per motivi di legittimita’ entro giorni sessanta  dalla pubblicazione al T.A.R. regionale marche.

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.l.gs n. 285/1992 , sempre nel termine di giorni sessanta dalla
pubblicazione , puo’ essere proposto ricorso al ministero dei lavori pubblici , in relazione alla natura dei segnali
apposti , avvalendosi della procedura di cui all’art. 74  del regolamento di attuazione e di esecuzione del codice
della strada approvato con d.p.r. n. 495/1992.

La polizia municipale e le forze dell’ordine cureranno il rispetto e la esecuzione della presente ordinanza.

Oggetto:ORDINANZA REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO NEL CENTRO STORICO DI
LORO PICENO IL GIORNO 14 APRILE 2019.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 10 DEL 09-04-2019



Il servizio idrico integrato ossia il Tennacola è incaricato di apporre e togliere la dovuta segnaletica,  garantire la
sicurezza e le vie alternative e il passaggio degli automezzi scolastici , delle auto in servizio di emergenza nelle ore
di lavoro in detta località.

I trasgressori verranno puniti a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Responsabile del II e IV settore
Geom. Luchetti Silvano

Ordinanza n.10 del 09-04-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


